
คู่ฉบับ 
 
 

 
 

ประกาศจังหวดัสุรินทร ์
เรื่อง  รบัสมคัรคัดเลือกเพื่อบรรจแุละแต่งตั้งบคุคลเขา้รบัราชการ 

ในตำแหน่งนักกายภาพบำบัดปฏิบัติการ นักเทคนิคการแพทยป์ฏิบัตกิาร และนักรังสีการแพทยป์ฏิบัติการ 
สังกัดโรงพยาบาลศีขรภูมิ สำนักงานสาธารณสขุจังหวัดสุรินทร์ 

-------------------------------- 
 ด้วยจังหวัดสุรินทร์ จะดำเนินการคัดเลือกเพื ่อบรรจุและแต่งตั ้งบุคคลเข้ารับราชการ            
ในตำแหน่งนักกายภาพบำบัดปฏิบัติการ นักเทคนิคการแพทย์ปฏิบัติการ และนักรังสีการแพทย์ปฏิบัติการ 
สังกัดโรงพยาบาลศีขรภูมิ สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสุรินทร์ ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 55 
และมาตรา 57 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือน พ.ศ. 2551 หนังสือสำนักงาน ก.พ.                
ที่ นร 1004.1/ว 16 ลงวันที่ 11 ธันวาคม 2551 หนังสือสำนักงาน ก.พ. ที่ นร 1004/ว 21 ลงวันที่ 21 
กันยายน  2566 คำสั่งกระทรวงสาธารณสุขที่ 886/2554 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม พ.ศ. 2554 ประกอบกับ
คำสั่งจังหวัดสุรินทร์ ที่ 5964/๒๕๖5 ลงวันที่ 13 ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖5 จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกเพื่อ
บรรจุและแต่งต้ังบุคคลเข้ารับราชการ โดยมีรายละเอียดดังต่อไปน้ี 

1. ตำแหน่งที่จะบรรจุและแต่งตั้ง และอัตราเงินเดือนที่จะได้รับ 
    1.1 ตำแหน่งนักกายภาพบำบัดปฏิบัติการ 

      1.2 ตำแหน่งนักเทคนิคการแพทยป์ฏิบัติการ 
      1.3 ตำแหน่งนักรังสีการแพทย์ปฏิบัติการ 
      เงินเดือนที่จะได้รับ รายละเอียดของเงินเดือนที่จะได้รับ ปรากฎตามเอกสารแนบท้าย
ประกาศนี ้

  2. จำนวนตำแหน่งว่างที่บรรจุครั้งแรก จำนวน 3 อัตรา ดังนี้ 
      รายละเอียดของจำนวนตำแหน่งว่างครั้งแรกแต่ละตำแหน่ง ปรากฎตามเอกสารแนบท้าย
ประกาศนี ้
  3. ลักษณะงานที่ปฏิบัติของตำแหน่ง 

    รายละเอียดของลักษณะงานที่ปฏิบัติแต่ละตำแหน่ง ปรากฎตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้ 

4. คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการคัดเลือก  
    4.1 คุณสมบัติทั่วไป 
  ผู ้สมัครเข้ารับการคัดเลือก ต้องมีคุณสมบัติทั ่วไป และไม่มีลักษณะต้องห้าม         

ตามมาตรา 36 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือน พ.ศ. 2551 ดังต่อไปนี้ 
   ก. คุณสมบัติทั่วไป 

(1)  มีสัญชาติไทย 
(2)  มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปี (นับถึงวันปิดรับสมัคร) 

                              (3) เป็นผู้เลื ่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์       
ทรงเป็นประมุขด้วยความบริสุทธิ์ใจ 
 
 
 

/ข.ลักษณะ... 

สำเนาคู่ฉบับ 



- 2 – 
             ข. ลักษณะต้องห้าม  
       (1)  เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง 
       (2)  เป็นคนไร้ความสามารถ คนเสมือนไร้ความสามารถ คนวิตกจริตหรือ จิตฟั่นเฟือน 
ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดใน ก.พ.  
       (3)  เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกสั่งพักราชการ หรือถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้ก่อน
ตามพระราชบัญญัตินี้หรือตามกฎหมายอ่ืน 
       (4)  เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีจนเป็นที่รังเกียจของสังคม 
       (5)  เป็นกรรมการหรือผู้ดำรงตำแหน่งที่รับผิดชอบในการบริหารพรรคการเมือง
หรือเจ้าหน้าที่พรรคการเมือง 
       (6)  เป็นบุคคลล้มละลาย 

    (7)  เป็นผู้เคยต้องโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำ 
ความผิดทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ  
              (8)  เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือ 
หน่วยงานอ่ืนของรัฐ 

    (9)  เป็นผู ้ เคยถูกลงโทษให้ออก  หรือปลดออก  เพราะกระทำผิดว ินัย                 
ตามพระราชบัญญัตินี้ หรือกฎหมายอ่ืน 

    (10)  เป็นผู้เคยถูกลงโทษไล่ออก เพราะกระทำผิดวินัยตามพระราชบัญญัตินี้      
หรือตามกฎหมายอ่ืน  

    (11)  เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการหรือเข้าปฏิบัติงาน       
ในหน่วยงานของรัฐ   

 

ผู้ที่จะเข้ารับราชการเป็นข้าราชการพลเรือนซึ่งมีลักษณะต้องห้ามตาม ข. (4) (6) (7) 
(8) (9) (10) หรือ (11) ก.พ. อาจพิจารณายกเว้นให้เข้ารับราชการได้ แต่ถ้าเป็นกรณีลักษณะต้องห้าม      
ตาม (8) หรือ (9) ผู้นั้นต้องออกจากงานหรือออกจากราชการไปเกินสองปีแล้ว และในกรณีมีลักษณะต้องห้าม
ตาม (10) ผู้นั้นต้องออกจากงานหรือออกจากราชการไปเกินสามปีแล้ว และต้องมิใช่เป็นกรณีออกจากงานหรือ
ออกจากราชการเพราะทุจริตต่อหน้าที่ สำหรับผู้มีลักษณะต้องห้ามตามมาตรา 36 ข.(1) ให้มีสิทธิสมัครเข้ารับ
การคัดเลือกได้ แต่จะมีสิทธิได้รับการบรรจุเป็นข้าราชการพลเรือนสามัญที่ได้รับการคัดเลือกต่อเมื่อพ้นจากการ
เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมืองแล้ว  

สำหรับพระภิกษุหรือสามเณร ทางราชการไม่รับสมัครคัดเลือกและไม่อาจให้เข้ารับ
การคัดเลือกเพื่อบรรจุเข้ารับราชการ ทั้งนี้ ตามหนังสือกรมสารบรรณคณะรัฐมนตรีฝ่ายบริหาร ที่ นว 89/2501 
ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2501 และตามความในข้อ 4 ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ที่ 1/2564 ลงวันที่ 28 
กันยายน พ.ศ. 2564 

      4.2  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
      รายละเอียดคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ปรากฎตามเอกสารแนบท้าย
ประกาศนี ้

5. กำหนดการและวิธีการรับสมัคร 
    5.1  สถานที่รับสมัคร ให้ผู้ประสงค์จะสมัครขอทราบรายละเอียด ดาวน์โหลดใบสมัคร

และยื่นใบสมัครด้วยตนเอง ได้ที่กลุ่มงานทรัพยากรบุคคล โรงพยาบาลศีขรภูมิ อำเภอศีขรภูมิ จังหวัดสุรินทร์ 
โทร 0 445 6116 0  ต่อ 115 

     5.2  ระยะเวลาการรับสมัคร ตั ้งแต่วันที่ 11 - 17 มีนาคม 2568 ในวันและเวลา
ราชการ ภาคเช้าเวลา ๐๘.๐0 – ๑๒.๐๐ น.  ภาคบ่ายเวลา ๑๓.๐๐ – ๑๖.0๐ น.  

/5.3 หลักฐาน... 



-3- 
         5.3  หลักฐานและเอกสารที่จะต้องนำมายื่นพร้อมใบสมัคร 

  (1)  รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นดำ  ถ่ายครั้งเดียวกันมาแล้วไม่เกิน 6 เดือน 
(นับจนถึงวันปิดรับสมัคร) ขนาด 1 นิ้ว  จำนวน 3 รูป 

(๒) สำเนาปริญญาบัตร หรือหนังสือรับรองฉบับสถานศึกษาอนุมัติ อย่างใดอย่างหนึ่ง 
และสำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript of Records) ที่แสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงกับ
ตำแหน่งที่สมัครคัดเลือก จำนวนอย่างละ ๑  ฉบับ   
 

ทั้งนี้ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้สำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรปริญญาบัตร ของสถานศึกษาใดนั้น  
จะถือตามกฎหมายกฎ หรือระเบียบเกี่ยวกับการสำเร็จการศึกษา ตามหลักสูตรของสถานศึกษานั้นๆ เป็นเกณฑ์
โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร คือ วันที่ 17 มีนาคม 2568 

ในกรณีที่ไม่สามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกล่าวมายื่นพร้อมใบสมัครได้ให้นำ
หนังสือรับรองคุณวุฒิที่สถานศึกษาออกให้  โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษาและวันที่ที่ได้รับอนุมัติวุฒิ
การศึกษา ซึ่งจะต้องอยู่ภายในกำหนดวันปิดรับสมัครมายื่นแทน 

 (๓) สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพฯ หรือสำเนาใบอนุญาตประกอบโรคศิลปะฯ 
(ตามที่ระบุในคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง)  จำนวน  1  ฉบับ 

 (๔) สำเนาทะเบียนบ้าน  จำนวน  1  ฉบับ 
 (๕) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  จำนวน  1 ฉบับ      
(6)  สำเนาหลักฐานอื่น (ถ้ามี) เช่น ใบสำคัญการสมรส ใบเปลี่ยนชื่อ – สกุล อย่างละ 1  ฉบับ    
(7) หนังสือรับรองประสบการณ์ทำงาน  (ถ้ามี)   
ทั้งนี้ ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู ้สมัครเขียนคำรับรองว่า สำเนาถูกต้อง และ      

ลงชื่อกำกับไว้ด้วย 

 6. เงื่อนไขในการสมัครคัดเลือก 
    ผู้สมัครคัดเลือกต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติ

ทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่สมัครเข้ารับการคัดเลือกตรงตามประกาศรับสมัครคัดเลือก       
และจะต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครคัดเลือกให้ถูกต้องครบถ้วน 
ในกรณีที่มีการผิดพลาดอันเนื่องมาจากผู้สมัคร หรือตรวจพบว่าเอกสารหรือหลักฐานคุณวุฒิซึ่งผู้สมัครนำมายื่น
ไม่ตรงตามคุณวุฒิหรือไม่เป็นไปตามประกาศรับสมัคร หน่วยงานที่ประกาศจะถือว่าผู้สมัครเป็นผู้ขาดคุณสมบตัิ
ในการสมัครครั้งนี้มาตั้งแต่ต้น 

๗. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก และกำหนดวัน เวลา สถานที่คัดเลือก 
    จังหวัดสุรินทร์ จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก และกำหนดวันให้ทราบ 

ภายในวันที่ 21 มีนาคม 2568 ทางเว็บไซต์ http://www.sikhorhsp.com หัวข้อสมัครงาน  

๘. หลักสูตรและวิธีการคัดเลือก 
    คณะกรรมการคัดเลือกฯ จะดำเนินการคัดเลือก โดยวิธีการสัมภาษณ ์(คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 

 เป็นการประเมินบุคคลเพื่อพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหน่งหน้าที่จากประวัติส่วนตัว 
ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน จากการสังเกตพฤติกรรมที ่ปรากฏของผู ้เข้าสอบ จากการสัมภาษณ์              
เพื่อพิจารณาความเหมาะสม ในด้านต่าง ๆ เช่น ความรู้ที่ใช้อาจใช้เป็นประโยชน์ในการปฏิบัติงานในหน้าที่ 
ความสามารถ ประสบการณ์ ท่วงทีวาจา อุปนิสัย อารมณ์ ทัศนคติ จรรยาบรรณของข้าราชการพลเรือน 
คุณธรรม จริยธรรม การปรับตัว เข้ากับผู้ร่วมงาน รวมทั้งสังคมและสิ่งแวดล้อม ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ ปฏิภาณ
ไหวพริบและบุคลิกภาพอื่น เป็นต้น และรวมถึงสมรรถนะหลัก สมรรถนะที่จำเป็นของตำแหน่ง 

/9. เกณฑ.์.. 
 







-2- 

      (2) ให้บริการข้อมูลทางวิชาการ จัดเก็บข้อมูลเบื้องต้น เกี่ยวกับด้านกายภาพบำบัด เพื่อให้
บุคลากรที่เกี่ยวข้อง ผู้ใช้บริการ ประชาชน ได้ทราบข้อมูล ความรู้ต่างๆ ที่เป็นประโยชน์ในการดูแลตัวเอง      
การปฏิบัติงานที่สอดคล้องสนับสนุนภารกิจของหน่วยงาน ใช้ประกอบการพิจารณากำหนดนโยบาย แผนงาน 
หลักเกณฑ์ มาตรการณ์ต่างๆ ขององค์กร 

4. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
  ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชากายภาพบำบัด 
ทางกายภาพบำบัด และได้รับใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบโรคศิลปะสาขากายภาพบำบัด หรือใบอนุญาตเป็นผู้
ประกอบวิชาชีพกายภาพบำบัดของสภากายภาพบำบัด 

-------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 3 – 

ตำแหน่งที่ 2 ตำแหน่งนักเทคนิคการแพทยป์ฏิบัติการ 

1. เงินเดือนที่จะได้รับ    
  อัตราเงินเดือน ระหว่าง 16,500 – 18,150 บาท หรือตามที่ ก.พ. กำหนด ทั้งนี ้อัตราเงินเดือน
จะเป็นเท่าใดให้เป็นตามประกาศสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข เรื่องหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการ
ให้ข้าราชการได้รับเงินเดือนตามคุณวุฒิตามช่วงเงินเดือน ลงวันที่ 23 สิงหาคม 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 

2. ตำแหน่งว่างที่จะบรรจุครั้งแรก  
 กลุ่มงานเทคนิคการแพทย์และพยาธิวิทยาคลินิก โรงพยาบาลศีขรภูมิ สำนักงานสาธารณสุข
จังหวัดสุรินทร์ จำนวน ๑ อัตรา 

3. ลักษณะงานที่ปฏิบัติของตำแหน่ง 
  ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้น ที่ต้องใช้ความรู้ความสามารถทางวิชาการ  ในการ
ทำงาน ปฏิบัติงานด้านเทคนิคการแพทย์ ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับ
มอบหมาย โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านต่าง ๆ ดังนี้ 
  1. ด้านการปฏิบัติการ 
               (1) ปฏิบัติงานตรวจวิเคราะห์ทางห้องปฏิบัติการขั้นพื้นฐาน ควบคุมระบบคุณภาพตาม
มาตรฐานงานเทคนิคการแพทย์ เพื่อให้ผู้รับบริการได้รับผลการตรวจวิเคราะห์ที่ถูกต้อง แม่นยำ และทันเวลา 
               (2) รวบรวมข้อมูลทางวิชาการเบื้องต้นด้านเทคนิคการแพทย์ที่ไม่ยุ่งยากซับซ้อน เพื่อ
ประกอบการวางแผนการจัดทำรายงานทางวิชาการ เพื่อพัฒนางานด้านเทคนิคการแพทย์และสาธารณสุข 
               (3) ติดตาม ประเมินผล สรุปผลการศึกษา วิเคราะห์ วิจัย ด้านเทคนิคการแพทย์ เพื่อให้
บรรลุวัตถุประสงค์ของแผนงานโครงการที่รับผิดชอบ 

    (4) ศึกษา วิเคราะห์ วิจัย สำรวจข้อมูลทางวิชาการเบื้องต้นที่ไม่ซับซ้อน เพื่อใช้เป็นข้อมูล
ในการวางแผนพัฒนางานด้านเทคนิคการแพทย์และสาธารณสุข 
           2. ด้านการวางแผน   
              วางแผนการทำงานที่รับผิดชอบ ร่วมดำเนินการวางแผนการทำงานของหน่วยงาน หรือ
โครงการ เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปตามเป้าหมาย และผลสัมฤทธิ์ที่กำหนด 
           3. ด้านการประสานงาน 
              (1) ประสานการทำงานร่วมกันทั้งภายในและภายนอกทีมงานหรือหน่วยงาน เพื่อให้เกิด
ความร่วมมือและผลสัมฤทธิ์ตามที่กำหนด 
              (2) ชี้แจงและให้รายละเอียดเกี่ยวกับข้อมูล ข้อเท็จจริง แก่บุคคลหรือหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง
เพื่อสร้างความเข้าใจหรือความร่วมมือในการดำเนินงานตามที่ได้รับมอบหมาย 
           4. ด้านการบริการ 
              (1) เผยแพร่ความรู้เกี่ยวกับงานการตรวจทางห้องปฏิบัติการให้แก่ผู้ใช้บริการ ผู้ป่วย ญาติ 
ประชาชนทั่วไป เพื่อให้มีความเข้าใจในการตรวจทางห้องปฏิบัติการ 
             (2) สอน แนะนำ การปฏิบัติงาน แก่บุคลากรด้านสาธารณสุขและนักศึกษา เพื่อให้มีความรู้
ความสามารถและทักษะที่จำเป็นในการปฏิบัติงานทางห้องปฏิบัติการและแก้ไขปัญหาอย่างมีประสิทธิภาพ 
     (3) ให้บริการข้อมูล แก่ผู้ที่เกี่ยวข้อง ในเรื่องเดียวกันกับงานในความรับผิดชอบ เพื่อให้ได้
ทราบข้อมูลและความรู้ต่างๆ ที่เป็นประโยชน์ สอดคล้องและสนับสนุนภารกิจของหน่วยงาน 
 
 

/4. คุณสมบัติ... 



-4- 

4. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
  ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาเทคนิคการแพทย์ 
และได้รับใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบโรคศิลปะสาขาเทคนิคการแพทย์ หรือได้รับใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบ
วิชาชีพเทคนิคการแพทย์ของสภาเทคนิคการแพทย ์

------------------------------------------------------ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 5 – 
ตำแหน่งที่ 3 ตำแหน่งนักรังสีการแพทย์ปฏิบัติการ 

1. อัตราเงินเดือนที่จะได้รับ    
        อัตราเงินเดือน ระหว่าง 16,500 – 18,150 บาท หรือตามที่ ก.พ. กำหนด ทั้งนี้ อัตราเงินเดือน
จะเป็นเท่าใดให้เป็นตามประกาศสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข เรื่องหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการ
ให้ข้าราชการได้รับเงินเดือนตามคุณวุฒิตามช่วงเงินเดือน ลงวันที่ 23 สิงหาคม 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
2. ตำแหน่งว่างที่จะบรรจุครั้งแรก  
  กลุ่มงานรังสีวิทยา โรงพยาบาลศีขรภูมิ สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสุรินทร ์ จำนวน ๑ อัตรา 

3. ลักษณะงานที่ปฏิบัติของตำแหน่ง 
  ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้น ที่ต้องใช้ความรู้ ความสามารถทางวิชาการในการ
ทำงาน ปฏิบัติงานด้านรังสีการแพทย์ ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับ
มอบหมาย โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านต่าง ๆ ดังนี้ 
  1. ด้านการปฏิบัติการ 
      (1) ปฏิบัติงานด้านรังสีการแพทย์ขั้นพื้นฐานในการตรวจวินิจฉัย หรือการรักษาทางรังสีวิทยา 
และตรวจสอบคุณภาพของงานตามมาตรฐานวิชาชีพรังสีเทคนิค เพื่อให้ผู้รับบริการได้รับการตรวจรักษาที่
ถูกต้อง เหมาะสม 
      (2) ช่วยปฏิบัติงาน จัดระบบบริหารงานด้านเทคนิคและเครื่องมือด้านใดด้านหนึ่งทางรังสี
วินิจฉัย รังสีรักษา และเวชศาสตร์นิวเคลียร์ ตามบทบาทรังสีเทคนิค เพื่อพัฒนางานด้านรังสีการแพทย์และ
สาธารณสุข 
      (3) ช่วยปฏิบัติงาน ปรับปรุงและพัฒนาเทคนิคการตรวจวินิจฉัย และการรักษาด้านใดด้านหนึ่ง
ทางรังสีวินิจฉัย รังสีรักษา และเวชศาสตร์นิวเคลียร์ เพื่อใช้เป็นข้อมูลสำหรับการพัฒนางานด้านรังสีการแพทย์
ให้มีประสิทธิภาพ เหมาะสมกับผู้รับบริการ  
      (4) ดำเนินการด้านเทคนิคในการป้องกันอันตรายจากรังสี และการกำจัดกากกัมมันตรังสี
เพื่อให้ผู้รับบริการมีความปลอดภัยจากรังสี 
      (5) ร่วมศึกษา วิเคราะห์ดำเนินการจัดทำอุปกรณ์ร่วมประกอบการถ่ายภาพ และฉายรังสี
ในงานด้านใดด้านหนึ่งทางรังสีวินิจฉัย รังสีรักษา และเวชศาสตร์นิวเคลียร์ เพื่อใช้เป็นข้อมูลในการวางแผน
พัฒนางานด้านรังสีการแพทย์และสาธารณสุข 
  2. ด้านการวางแผน 
      วางแผนการทำงานที่รับผิดชอบ ร่วมดำเนินการวางแผนการทำงานของหน่วยงานหรือ
โครงการ เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปตามเป้าหมายและผลสัมฤทธิ์ที่กำหนด 
  3. ด้านการประสานงาน 
      (1) ประสานการทำงานร่วมกันทั้งภายในและภายนอกทีมงานหรือหน่วยงาน เพื่อให้เกิด
ความร่วมมือและผลสัมฤทธิ์ตามที่กำหนด 
      (2) ชี ้แจงและให้รายละเอียดเกี ่ยวกับข้อมูล ข้อเท็จจริง แก่บุคคลหรือหน่วยงานที่
เกี่ยวข้อง เพ่ือสร้างความเข้าใจหรือความร่วมมือในการดำเนินงานตามที่ได้รับมอบหมาย 
  4. ด้านการบริการ 
      (1) ให้ข้อมูลเชิงวิชาการเบื้องต้นแก่ผู้ป่วย และผู้สนใจ ตลอดจนเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้องกับ
การใช้และการป้องกันอันตรายจากรังสี เพื่อความปลอดภัยแก่ตัวผู้ป่วยเองและเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงาน 
      (2) จัดเก็บข้อมูล ให้บริการข้อมูลเบื้องต้นแก่ผู้ป่วยที่เข้ารับการบริการทางรังสีการแพทย์
เพื่อความปลอดภัยสูงสุดของผู้ป่วย 

/(3) ส่งเสริม... 



-6- 

      (3) ส่งเสริม หรือประชาสัมพันธ์ให้บุคลากรทางรังสีการแพทย์นำมาตรฐานวิชาชีพ      
รังสีเทคนิคไปใช้ในการปฏิบัติงาน เพื่อให้ประชาชนได้รับบริการทางรังสีการแพทย์อย่างถูกต้อง เหมาะสมและ
เกิดความปลอดภัยสูงสุดต่อชีวิตของผู้รับบริการ 

4. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
  ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิทยาศาสตร์การแพทย์ 
ทางรังสีเทคนิค และได้รับใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบโรคศิลปะสาขารังสีเทคนิค 

-------------------------------------------------- 




